
DETERMINAZIONE N. 911 DEL  11.10.2016 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.36 comma 2 lettera a

DEL D.LGS.50/2016 PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE GARA INFORMALE, DEL

SERVIZIO DI “COORDINAMENTO PEDAGOGICO DEI SERVIZI ALLA PRIMA IN-

FANZIA COMUNALI" A.E.2016-17 E 2017- 18, COMUNI DI BAGNO A RIPOLI 

E IMPRUNETA - CIG 6792159AE9 – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA CON

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.   

LA RESPONSABILE 

PREMESSO che con propria precedente determinazione n° 776 del 06/09/2016 si decide-
va:
- di indire procedura negoziata telematica, su piattaforma del Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana (START), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) nonché
dell'art. 37 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento, mediante gara informale, del
servizio di “Coordinamento pedagogico dei servizi alla prima infanzia comunali" a.e. 
2016-17 e 2017- 18, Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta”;
- di invitare n. 5 imprese presenti su START;  
- di dare atto che l'importo presunto complessivo posto a base di gara, soggetto a ribasso,
era di € 31.680,00, oltre IVA di legge;  

PREMESSO, altresì, che con determinazione n. 844 del 26.09.2016 si  provvedeva alla 
nomina della Commissione di gara;

DATO ATTO che  secondo la previsione della lettera di invito, la gara informale  è stata 
esperita nella data indicata nel verbale allegato ed è risultata unico offerente Coordinate 
Società  Cooperativa  sociale  onlus,  P.  IVA  06548750485, col  ribasso  percentuale  dello 
0,10% sull'importo soggetto a ribasso di € 31.680,00  al netto di IVA;

PRESO ATTO  che  dovrà  essere  espletato  il  controllo  dell'effettivo  possesso  di  tutti  i 
requisiti di qualificazione e di ordine generale dichiarati in sede di offerta, all'esito positivo 
del quale si procederà con successivo separato atto all'aggiudicazione definitiva del servizio 
ed  a  pubblicare  l'esito  della  procedura  sul  sito  internet  dell'Ente  e  su  quello 
dell'Osservatorio  Regionale  dei  Contratti  Pubblici,  ai  sensi  dell'art.  79  c.  5  del  D.Lgs 
163/06;

DATO ATTO  che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 
136/2010 e s.m.:

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


- la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG 6792159AE9;
- l'affidamento assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso 
quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i 
pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel  provvedimento  di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  413  del  3  maggio  2016 di  attribuzione  di 
Posizione organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

per le motivazioni di cui in premessa:

DETERMINA

1. di  approvare  le  operazioni  della  gara  esperita  per  l'affidamento  del  servizio  in 
oggetto, quali risultano dal verbale allegato alla presente, dando atto che si sono 
concluse con l'aggiudicazione provvisoria a  Coordinate Società Cooperativa sociale 
onlus, P. IVA 06548750485,  che ha proposto un  ribasso percentuale dello  0,10% 
sull'importo soggetto a ribasso di € 31.680,00  al netto di IVA,  ritenuto congruo e 
conveniente;

2. di  procedere  alla  richiesta  della  documentazione  di  legge,  e  di  dare  atto  che, 
subordinatamente all'esito  positivo di  detta  verifica,  si  procederà con successivo 
separato atto all'aggiudicazione definitiva ed a pubblicare l'esito della procedura sul 
sito internet dell'Ente e su quello dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici;

3. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto in forma dell'atto pubblico 
amministrativo modalità elettronica del  servizio per il  Coordinamento pedagogico 
dei servizi alla prima infanzia comunali" a.e. 2016-17 e 2017- 18, Comuni di Bagno 
a Ripoli  e Impruneta e che con  successivo atto si provvederà a determinare ed 
assumere l'impegno di spesa.

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI
(Dott.ssa Liliana Masini) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3805563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it















	DETERMINAZIONE N. 911 DEL 11.10.2016

